АДМ И НИС ТРАЦИЯ
Волховского муниципальною района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о/З мм 2020 r, }Ф

Волхов

Об организации выдачи
продуктовых наборов отдельным

категориям воспитанников
дошкольных групп муниципальных

образовательных учрехсдени й
Волховского муниципального района

В целях ре€шизации на территории Волховского муниципаJIьного района
постаЕовления Правительства Ленинградской области от 11 мая 2020 года
Ns 277 "О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-l9) на территории Ленинградской области" по
обеспечению продуктовыми наборами отдельньж категорий воспитанников
дошкольньж групп, п о с т а н о в л я ю:

l. Организовать вьцачу продуктовых наборов из расчёта l12 рублей в
ДеНЬ ОТДеЛЬItЫМ КаТеГОРИЯМ ВОСПИТаННИКОВ ДОШКОЛЬНЫХ ГРУПП lчtУНИЦИПШIЬНЫХ

ОбРаЗовательных }rчреждений Волховского муниципального района (детям_
иЕваJIидам, детям - сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей,
детям из многодетных семей, детям из семей, оказавшихся после 30 марта 2020
года а трудной жизненной ситуации в связи с распространением новой
короIrавирусной инфекции (COVID-l9) с 1 по 29 мая 2020 года (из расчёта 21

день, исключая субботы и воскресения, искJIюч€ш дни фактического посещениlI

ребёнком образовательного }п{реждения) на основании заявлеIIиJI родителей
(законных представителей).

2. Комитету по образованию админис,Iрации Волховского
муниципального района подготовить соответствующий проект решения Совета
депутатов и вынести на ближайшее заседание Совета дегryтатов Волховского
муницип€rльного района Ленинградской области.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяет своё действие на правоотношениJI, возникшие с 01 мая 2020

МУП .ВошЕ flштсфФ, t. ]79., lJooo

1232

2

года.
4, Настоящее постановление р€вместить на официальном сайте

администрации Воrrховского муниципЕuIьного района Ленинградской области в
сети Интернет для сведения.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальным вопросам Коневу С.В.

Глава администрации А,В. Брицун

Адшшшпстрдц[ff

исп,: лебедева Э,А, 88lз6378782